
Исх. № 04-04/8574 от 30.06.2020 г.

Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд:

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

в присутствии представителя заказчика ГАУЗ РТ "БОЛЬНИЦА СКОРОЙ
МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ" – <…> – [должностное лицо] (доверенность №1771/01-14
от 29.06.2020 г.), в отсутствие заявителя ИП Малашкина А.Н. о месте и времени
рассмотрения жалобы извещенного надлежащим образом, рассмотрев жалобу
заявителя ИП Малашкина А.Н. (вх. №8568/ж от 19.06.2020 г.) на действия заказчика
ГАУЗ РТ "БОЛЬНИЦА СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ" при проведении закупки
№0711200024120000062 на предмет: «Поставка изделий медицинского назначения
для оказания высокотехнологичной помощи (ВМП РТ) для кардиохирургического
отделения ГАУЗ РТ "БСМП" в 2020г.»

У С Т А Н О В И Л А:

Изменения Извещения о проведении электронного аукциона
№0711200024120000062 размещены на официальном сайте Российской Федерации
www.zakupki.gov.ru   05.06.2020г.

Заказчик – ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН "БОЛЬНИЦА СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ".

Начальная цена – 6 292 500,00 рублей.

Комиссия Татарстанского УФАС России по результатам рассмотрения доводов
заявителя на действия и позиции заказчика и уполномоченного органа, изучения
документации электронных аукционов приходит к следующим выводам.

Относительно доводов заявителя о нарушении положений документации, в
частности при установлении сроков дачи разъяснений, сведений о стране о
стране происхождения товара, сроков возврата обеспечения исполнения
контракта в проекте контракта.

Согласно части 9 статьи 105 Закона о контрактной системе к жалобе
прикладываются документы, подтверждающие ее обоснованность. При этом
жалоба должна содержать перечень прилагаемых к ней документов.

Согласно части 10 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
подписывается подающим ее лицом или его представителем. К жалобе, поданной
представителем, должны быть приложены доверенность или иной
подтверждающий его полномочия на подписание жалобы документ.

В силу части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба возвращается
подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если:



1) жалоба не соответствует требованиям, установленным настоящей статьей;

2) жалоба не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами;

3) жалоба подана по истечении срока, предусмотренного настоящей статьей;

4) по жалобе на те же действия (бездействие) принято решение суда или
контрольного органа в сфере закупок.

Как установлено в ходе анализа при проведении заседания Комиссии, жалоба
№8568/ж от 19.06.2020г. была подписана заявителем Малашкиным Александром
Николаевичем и была направлена от имени ИП Малашкина Александра
Николаевича (ИНН 583801293253).

Между тем, в жалобе был приложен паспорт иного лица, а именно, Малашкина
Василия Николаевича.

Таким образом, заявителем были представлены недостоверные сведения в части
представленных документов, подтверждающих полномочия на подписание
направленной в адрес управления жалобы.

На основании изложенного, учитывая, что заявитель не явился на заседание,
Комиссия Татарстанского УФАС России, руководствуясь требованиями части 11
статьи 105 Закона о контрактной системе, приняла решение оставить жалобу ИП
Малашкина А.Н. (вх. №8568/ж от 19.06.2020г.) без рассмотрения.  

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

Оставить жалобу заявителя ИП Малашкина А.Н. (вх. №8568/ж от 19.06.2020г.) на
действия заказчика ГАУЗ РТ "БОЛЬНИЦА СКОРОЙ МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ" при
проведении закупки №0711200024120000062 на предмет: «Поставка изделий
медицинского назначения для оказания высокотехнологичной помощи (ВМП РТ) для
кардиохирургического отделения ГАУЗ РТ "БСМП" в 2020г.» без рассмотрения.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель Председателя Комиссии: <…> – [должностное лицо]
Члены Комиссии: <…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

 


